道 ス ポ 協 第 2 0 5 4 号

                             令和 3 年 8 月 17 日

  各競技団体 会長  様

                                                   公益財団法人北海道スポーツ協会

事務局長 高 間  亨

「北海道におけるまん延防止等重点措置」の改正を踏まえた

感染症対策の徹底について(依頼)

  日頃より本道スポーツの推進につきまして、多大なご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し

 上げます。

    さて、「北海道におけるまん延防止等重点措置」が決定されているところでありますが、

 新聞報道等でもご承知のとおり、道内で開催された全国規模のスポーツ大会において大規

模なクラスターが発生しております。

  また、部活動や地方大会においても感染者が多数確認されている現状です。

  このような状況をふまえ、別紙のとおり北海道から感染症対策の徹底について依頼があり

ますので、あらためて新型コロナウィルス感染症対策の徹底及び各競技団体が作成している

ガイドラインを遵守するとともに、大会に参加する選手等の健康管理にも十分留意すること

について、選手や指導者をはじめ、関係者に広く周知されるようご協力をお願いします。

（競技スポーツ課）